



**Nº / ANO DA PROPOSTA:**

028275/2016

**DADOS DO CONCEDENTE**

**OBJETO:**

Realização do CIRCUITO AFRO BRASILEIRO DE CINEMA DO TOCANTINS, que visa promover a cultura afrobrasileira através da Produção de Documentário e realização de Cineclube itinerante com exibição de filmes de cineastas e diretores afrodescendentes em 30 (trinta) municípios do Estado de Tocantins.

**JUSTIFICATIVA:**

Segundo o Governo do Estado de Tocantins, existem 47 comunidades quilombolas reconhecidas no estado, grande parte não têm acesso à Sétima Arte, principalmente, por residirem no meio rural, distante das cidades onde se pode encontrar mais facilmente um cinema ou, até mesmo, ter maior acesso aos sites de filmes na Internet, a exemplos. Essas famílias compreendem o patrimônio cultural estadual e são detentoras de características culturais peculiares que as distinguem umas das outras e de toda a sociedade circundante. Elas apresentam semelhanças no que diz respeito ao uso e ligação com a terra onde estão localizadas, pois esta é usada para manutenção na produção de alimentos necessários a sustentabilidade da comunidade e é o local aonde os seus antepassados estão enterrados, estabelecendo assim o sentimento de pertencimento a terra, onde as raízes culturais estão fincadas, resistindo às ações do homem e do tempo. Atualmente, de acordo com dados da Fundação Cultural Palmares, existem 2.476 comunidades quilombolas certificadas no país e o estado do Tocantins tem seu papel importante nesse contexto, possuindo comunidades interessantes do ponto de vista histórico-cultural, que pode muito bem ser divulgado através da telona.

O Circuito de Cinema chega como mais uma forma de entretenimento, mas também e principalmente de promoção, fomento e preservação das manifestações culturais negras. Através das exibições, o evento deve andar de braços dados com o comprometimento às questões como o combate ao racismo, a promoção da igualdade, a valorização, difusão e preservação da cultura negra, da cidadania no exercício dos direitos e garantias individuais e coletivas da população negra em suas manifestações culturais. Além disso, os interesses do projeto aqui apresentado tem características recíprocas com a Fundação Palmares quando dos seus objetivos que tem como missão os preceitos constitucionais de reforços à cidadania, à identidade, à ação e à memória dos segmentos étnicos dos grupos formadores da sociedade brasileira, além de fomentar o direito de acesso à cultura e à indispensável ação do Estado na preservação das manifestações afro-brasileiras.

Em particular o projeto visa promover a preservação dos valores culturais, sociais e econômicos decorrentes da influência negra na formação da sociedade brasileira.

**FUNDAMENTO LEGAL:**

PORTARIA 507/2011

<b>CONCEDENTE:</b> 20408	<b>NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG:</b> FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES		
<b>CIDADE:</b>	<b>UF:</b>	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b>	<b>CEP:</b>
<b>CPF DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE:</b> 24920843534		<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> ERIVALDO OLIVEIRA DA SILVA	
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE:</b> SCS SUL QUADRA 02 BLOCO C , Nº 256 - EDIFÍCIO		<b>C.E.P DO RESPONSÁVEL PELO CONCEDENTE:</b> 70302-000	

**2 - DADOS DO PROPONENTE**

<b>PROponente:</b> 07996915000148					
<b>RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE:</b> INSTITUTO CASA DA VILA					
<b>ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE:</b> Acampamento DFL-AE 05, FD 01					
<b>CIDADE:</b> BRASILIA	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>CEP:</b> 70803110	<b>E.A.:</b> Entidade Privada sem fins lucrativos	<b>DDD/TELEFONE:</b>
<b>BANCO:</b> 001 - BANCO DO BRASIL SA	<b>AGÊNCIA:</b> 1004-9	<b>CONTA CORRENTE:</b> 1290738			
<b>CPF DO RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE:</b> 38627752168			<b>NOME DO RESPONSÁVEL:</b> KLEBER MORAES		
<b>ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL PELO PROPONENTE:</b> Condominio Ville de Montagne, Quadra 26, casa 35					

### 3- DADOS DO INTERVENIENTE

**4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES**

<b>VALOR GLOBAL:</b>	R\$ 1.065.724,80	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA:</b>	R\$ 65.724,80	
<b>VALOR DOS REPASSES:</b>	Ano	Valor
	2017	R\$ 1.000.000,00
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:</b>	R\$ 0,00	
<b>VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:</b>	R\$ 65.724,80	
<b>VALOR DA RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:</b>	R\$ 0,00	
<b>INÍCIO DE VIGÊNCIA:</b>	23/01/2017	
<b>FIM DE VIGÊNCIA:</b>	08/01/2018	
<b>VIGÊNCIA DO CONVÊNIO:</b>	2018	

## 5 - PLANO DE TRABALHO

### Meta nº: 1

<b>Especificação:</b> Pré-Produção e Infra-estrutura do Projeto			
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b> UNIDADE		<b>QUANTIDADE:</b> 1.0	
<b>Valor:</b> R\$ 149.600,00		<b>Início</b> 23/01/2017	<b>Término Previsto:</b> 08/01/2018
<b>Valor Global:</b> R\$ 1.065.724,80			
<b>Município:</b>	<b>Sigla UF:</b>	<b>Cód.</b>	<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº: 1</b>			
<b>Especificação:</b> Coordenador Financeiro			
<b>Quantidade:</b> 12.0	<b>Valor:</b> R\$ 36.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 08/01/2018
<b>Etapa/Fase nº: 2</b>			
<b>Especificação:</b> Diretor Geral			
<b>Quantidade:</b> 12.0	<b>Valor:</b> R\$ 72.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 08/01/2018
<b>Etapa/Fase nº: 3</b>			
<b>Especificação:</b> Internet - 120 Megas			
<b>Quantidade:</b> 12.0	<b>Valor:</b> R\$ 3.600,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 08/01/2018
<b>Etapa/Fase nº: 4</b>			
<b>Especificação:</b> Locação de espaço			
<b>Quantidade:</b> 12.0	<b>Valor:</b> R\$ 18.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 08/01/2018
<b>Etapa/Fase nº: 5</b>			
<b>Especificação:</b> PESQUISADOR			
<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 20.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 08/01/2018

### Meta nº: 2

<b>Especificação:</b> Produção do Documentário			
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b> UN		<b>QUANTIDADE:</b> 1.0	
<b>Valor:</b> R\$ 71.820,00		<b>Início</b> 23/01/2017	<b>Término Previsto:</b> 08/01/2018
<b>Valor Global:</b> R\$ 1.065.724,80			
<b>Município:</b>	<b>Sigla UF:</b>	<b>Cód.</b>	<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº: 1</b>			
<b>Especificação:</b> Assistente de Câmera			
<b>Quantidade:</b> 3.0	<b>Valor:</b> R\$ 4.200,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/06/2017
<b>Etapa/Fase nº: 2</b>			
<b>Especificação:</b> CACHE Músico/Grupo - Trilha Sonora			
<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 10.020,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/06/2017
<b>Etapa/Fase nº: 3</b>			
<b>Especificação:</b> Cameramen			
<b>Quantidade:</b> 3.0	<b>Valor:</b> R\$ 7.500,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/06/2017
<b>Etapa/Fase nº: 4</b>			
<b>Especificação:</b> Diretor de Fotografia			
<b>Quantidade:</b> 3.0	<b>Valor:</b> R\$ 7.500,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/06/2017
<b>Etapa/Fase nº: 5</b>			
<b>Especificação:</b> Diretor de Produção			
<b>Quantidade:</b> 6.0	<b>Valor:</b> R\$ 24.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/06/2017
<b>Etapa/Fase nº: 6</b>			
<b>Especificação:</b> Iluminador			
<b>Quantidade:</b> 3.0	<b>Valor:</b> R\$ 3.600,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/06/2017
<b>Etapa/Fase nº: 7</b>			
<b>Especificação:</b> Técnico de Som			
<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 15.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/06/2017

**Meta nº: 3**

<b>Especificação:</b> Locações de equipamentos e Insumos			
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b> UN		<b>QUANTIDADE:</b> 1.0	
<b>Valor:</b> R\$ 589.800,00	<b>Início</b> 23/01/2017	<b>Término Previsto:</b> 08/01/2018	
<b>Valor Global:</b> R\$ 1.065.724,80			
<b>Município:</b>	<b>Sigla UF:</b>	<b>Cód.</b>	<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº: 1</b>			
<b>Especificação:</b> Diárias			
<b>Quantidade:</b> 240.0	<b>Valor:</b> R\$ 55.800,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/03/2017
<b>Etapa/Fase nº: 2</b>			
<b>Especificação:</b> Locação de eqpto de captação e edição (câmera, som, luz, edição não linear)			
<b>Quantidade:</b> 1.0	<b>Valor:</b> R\$ 20.400,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/06/2017
<b>Etapa/Fase nº: 3</b>			
<b>Especificação:</b> Combustível			
<b>Quantidade:</b> 6000.0	<b>Valor:</b> R\$ 18.600,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 4</b>			
<b>Especificação:</b> Locação de Ônibus (adaptado para a itinerância com: Pia de Cozinha, reservatório de água potável fogão, freezer e forno microondas, 20 poltronas, adaptado com camas, banheiro e suporte para acoplagem de um gerador de energia de 60 kva e bagageiro para carga de sonorização, iluminação, grades de alumínio e equipamentos.			
<b>Quantidade:</b> 6.0	<b>Valor:</b> R\$ 240.000,00	<b>Início Previsto:</b> 01/06/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 5</b>			
<b>Especificação:</b> Locação de Cadeiras de Plástico (500 unidades) - ao longo dos 6 meses de itinerância			
<b>Quantidade:</b> 30.0	<b>Valor:</b> R\$ 45.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/06/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 6</b>			
<b>Especificação:</b> Locação de Gerador de Energia de 60 KVA, estabilizado e silencioso, com quadro digital, trifásico.- ao longo dos 6 meses de itinerância.			
<b>Quantidade:</b> 30.0	<b>Valor:</b> R\$ 36.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/06/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 7</b>			
<b>Especificação:</b> Locação de Grades de Alumínio - 50 metros de 30X30 cm com suportes em X (pés de galinha) - ao longo dos 6 meses de itinerância.			
<b>Quantidade:</b> 30.0	<b>Valor:</b> R\$ 75.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/06/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 8</b>			
<b>Especificação:</b> Locação Projetor HD (10 mil Ansi Lummens) - ao longo dos 6 meses de itinerância			
<b>Quantidade:</b> 30.0	<b>Valor:</b> R\$ 54.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/06/2017	<b>Término</b> 18/12/2017

<b>Etapa/Fase nº: 9</b>			
<b>Especificação:</b> Locação Telão 10mt X 6mt - ao longo dos 6 meses de itinerância			
<b>Quantidade:</b> 30.0	<b>Valor:</b> R\$ 45.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/06/2017	<b>Término</b> 18/12/2017

**Meta nº: 4**

<b>Especificação:</b> Contratação de Equipe de Produção			
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b> UN		<b>QUANTIDADE:</b> 1.0	
<b>Valor:</b> R\$ 109.200,00	<b>Início</b> 23/01/2017	<b>Término Previsto:</b> 08/01/2018	
<b>Valor Global:</b> R\$ 1.065.724,80			
<b>Município:</b>	<b>Sigla UF:</b>	<b>Cód.</b>	<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº: 1</b>			
<b>Especificação:</b> Produção executiva			
<b>Quantidade:</b> 3.0	<b>Valor:</b> R\$ 30.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 08/04/2017
<b>Etapa/Fase nº: 2</b>			
<b>Especificação:</b> Direção artistica			
<b>Quantidade:</b> 6.0	<b>Valor:</b> R\$ 12.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 09/07/2017
<b>Etapa/Fase nº: 3</b>			
<b>Especificação:</b> Coordenação Administrativa			
<b>Quantidade:</b> 12.0	<b>Valor:</b> R\$ 27.600,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 4</b>			
<b>Especificação:</b> Assistente de produção			
<b>Quantidade:</b> 4.0	<b>Valor:</b> R\$ 9.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/02/2017	<b>Término</b> 18/06/2017
<b>Etapa/Fase nº: 5</b>			
<b>Especificação:</b> Coordenação de logistica			
<b>Quantidade:</b> 6.0	<b>Valor:</b> R\$ 12.600,00	<b>Início Previsto:</b> 09/06/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 6</b>			
<b>Especificação:</b> Projecionista			
<b>Quantidade:</b> 30.0	<b>Valor:</b> R\$ 18.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/06/2017	<b>Término</b> 18/12/2017

**Meta nº: 5**

<b>Especificação:</b> Divulgação			
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b> UN		<b>QUANTIDADE:</b> 1.0	
<b>Valor:</b> R\$ 79.580,00		<b>Início</b> 23/01/2017	<b>Término Previsto:</b> 08/01/2018
<b>Valor Global:</b> R\$ 1.065.724,80			
<b>Município:</b>	<b>Sigla UF:</b>	<b>Cód.</b>	<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº: 1</b>			
<b>Especificação:</b> Banners/ônibus - Em lona de vinil, impressão digital, cores			
<b>Quantidade:</b> 4.0	<b>Valor:</b> R\$ 360,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 09/07/2017
<b>Etapa/Fase nº: 2</b>			
<b>Especificação:</b> Cartaz - 64x93cm, offset 4/0, couche fosco, 115g, cores.			
<b>Quantidade:</b> 6000.0	<b>Valor:</b> R\$ 14.400,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 09/07/2017
<b>Etapa/Fase nº: 3</b>			
<b>Especificação:</b> Filipetas - 15x21 cm, off set 4/4 , couche fosco 115g, cores.			
<b>Quantidade:</b> 59800.0	<b>Valor:</b> R\$ 23.920,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 09/07/2017
<b>Etapa/Fase nº: 4</b>			
<b>Especificação:</b> Mídia internet			
<b>Quantidade:</b> 10.0	<b>Valor:</b> R\$ 14.400,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 5</b>			
<b>Especificação:</b> Spots de 30 (trinta) segundos para rádio			
<b>Quantidade:</b> 30.0	<b>Valor:</b> R\$ 3.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 6</b>			
<b>Especificação:</b> Tiragem (reproduções) em DVD			
<b>Quantidade:</b> 100.0	<b>Valor:</b> R\$ 500,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 7</b>			
<b>Especificação:</b> Assessoria de imprensa			
<b>Quantidade:</b> 10.0	<b>Valor:</b> R\$ 20.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/02/2017	<b>Término</b> 18/12/2017

<b>Etapa/Fase nº: 8</b>			
<b>Especificação:</b> Carro de som			
<b>Quantidade:</b> 30.0	<b>Valor:</b> R\$ 3.000,00	<b>Início Previsto:</b> 09/05/2017	<b>Término</b> 18/12/2017

**Meta nº: 6**

<b>Especificação:</b> Pré-Produção e Infra-estrutura do Projeto - Contrapartida em Bens e Serviços			
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b> MÊS		<b>QUANTIDADE:</b> 12.0	
<b>Valor:</b> R\$ 2.400,00	<b>Início</b> 23/01/2017	<b>Término Previsto:</b> 08/01/2018	
<b>Valor Global:</b> R\$ 1.065.724,80			
<b>Município:</b>	<b>Sigla UF:</b>	<b>Cód.</b>	<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº: 1</b>			
<b>Especificação:</b> 2 Telefones móveis			
<b>Quantidade:</b> 12.0	<b>Valor:</b> R\$ 2.400,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017

**Meta nº: 7**

<b>Especificação:</b> Locação de Equipamentos e Insumos - Contrapartida em Bens e Serviços			
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b> UN		<b>QUANTIDADE:</b> 1.0	
<b>Valor:</b> R\$ 44.974,80	<b>Início</b> 23/01/2017	<b>Término Previsto:</b> 08/01/2018	
<b>Valor Global:</b> R\$ 1.065.724,80			
<b>Município:</b>	<b>Sigla UF:</b>	<b>Cód.</b>	<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			
<b>Etapa/Fase nº: 1</b>			
<b>Especificação:</b> Carro tipo caminhonete - CONTRAPARTIDA - Carro cedido para usar durante o projeto (ao longo dos 6 meses de pesquisa/pré-produção do documentário e durante os 6 meses da exibição)			
<b>Quantidade:</b> 360.0	<b>Valor:</b> R\$ 44.974,80	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017

**Meta nº: 8**

<b>Especificação:</b> Divulgação - Contrapartida em Bens e Serviços			
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b> UN		<b>QUANTIDADE:</b> 1.0	
<b>Valor:</b> R\$ 18.350,00	<b>Início</b> 23/01/2017	<b>Término Previsto:</b> 08/01/2018	
<b>Valor Global:</b> R\$ 1.065.724,80			
<b>Município:</b>	<b>Sigla UF:</b>	<b>Cód.</b>	<b>CEP:</b>
<b>Endereço:</b>			

<b>Etapa/Fase nº: 1</b>			
<b>Especificação:</b> Camisetas - Tamanhos Diversos P, M, G - Malha fria, Silk-screen, cores			
<b>Quantidade:</b> 1200.0	<b>Valor:</b> R\$ 18.000,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 2</b>			
<b>Especificação:</b> Faixas de Tecido - Tecido, 4,5 x 0,70cm			
<b>Quantidade:</b> 20.0	<b>Valor:</b> R\$ 100,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017
<b>Etapa/Fase nº: 3</b>			
<b>Especificação:</b> Tiragem (cópias/reproduções) em DVD			
<b>Quantidade:</b> 50.0	<b>Valor:</b> R\$ 250,00	<b>Início Previsto:</b> 23/01/2017	<b>Término</b> 18/12/2017

**6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES**

<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Janeiro	<b>ANO:</b> 2017
META Nº: 1 DESCRIÇÃO: Pré-Produção e Infra-estrutura do Projeto	VALOR DA META: R\$ 63.200,00
META Nº: 2 DESCRIÇÃO: Produção do Documentário	VALOR DA META: R\$ 63.820,00
META Nº: 3 DESCRIÇÃO: Locações de equipamentos e Insumos	VALOR DA META: R\$ 177.600,00
META Nº: 4 DESCRIÇÃO: Contratação de Equipe de Produção	VALOR DA META: R\$ 83.000,00
META Nº: 5 DESCRIÇÃO: Divulgação	VALOR DA META: R\$ 27.700,00
<b>VALOR DO REPASSE:</b> R\$ 415.320,00	<b>PARCELA Nº:</b> 1
<b>MÊS DESEMBOLSO:</b> Março	<b>ANO:</b> 2017
META Nº: 1 DESCRIÇÃO: Pré-Produção e Infra-estrutura do Projeto	VALOR DA META: R\$ 33.900,00
META Nº: 2 DESCRIÇÃO: Produção do Documentário	VALOR DA META: R\$ 8.000,00
META Nº: 3 DESCRIÇÃO: Locações de equipamentos e Insumos	VALOR DA META: R\$ 224.700,00
META Nº: 4 DESCRIÇÃO: Contratação de Equipe de Produção	VALOR DA META: R\$ 26.200,00

META Nº: 5 DESCRIÇÃO: Divulgação	VALOR DA META: R\$ 51.880,00
<b>VALOR DO REPASSE: R\$ 344.680,00</b>	<b>PARCELA Nº:2</b>
<b>MÊS DESEMBOLSO: Junho</b>	<b>ANO: 2017</b>
META Nº: 1 DESCRIÇÃO: Pré-Produção e Infra-estrutura do Projeto	VALOR DA META: R\$ 52.500,00
META Nº: 3 DESCRIÇÃO: Locações de equipamentos e Insumos	VALOR DA META: R\$ 187.500,00
<b>VALOR DO REPASSE: R\$ 240.000,00</b>	<b>PARCELA Nº:3</b>

**7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO  
INSTITUTO CASA DA VILA**

**8 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO**

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Projecionista			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 600,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cartaz			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 6000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2,40	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Spots de 30 (trinta) segundos para rádio			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 100,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação Telão			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Projetor HD (10 mil Ansi Lummens)			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.800,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 54.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de espaço			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.500,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Gerador de Energia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.200,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 36.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Grides de Alumínio				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.500,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 75.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Produção executiva				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 10.000,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 30.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenação de logística				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.100,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenação administrativa				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.300,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 27.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Filipetas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 59800,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 0,40		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 23.920,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Carro de som'				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 100,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Faixas de Tecido				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Contrapartida em Bens e Serviços			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 5,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 20,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 100,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Camisetas				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Contrapartida em Bens e Serviços			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1200,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 15,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Banners/ÔNIBUS				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 90,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 360,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Mídia internet				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.440,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 14.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assessoria de imprensa				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 10,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.000,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistência de produção				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 4,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.250,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 9.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Diárias				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 240,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 232,50		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 55.800,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Cadeiras de Plástico (500 unidades)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> dia	<b>QUANTIDADE:</b> 30,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.500,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 45.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Combustível				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339092	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> L	<b>QUANTIDADE:</b> 6000,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3,10		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 18.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cameramen				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.500,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Iluminador				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.200,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Diretor de Produção				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 4.000,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 24.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Assistente de Câmera				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 1.400,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 4.200,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Técnico de Som				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 15.000,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 15.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Diretor de Fotografia				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 3,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.500,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 7.500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Coordenador Financeiro				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 3.000,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 36.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Diretor Geral				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 6.000,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 72.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de Ônibus (Adaptado para a itinerância com camas, banheiro, cozinha e motorista)			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339033	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 40.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 240.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cópia/Reproduções em DVD			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Contrapartida em Bens e Serviços		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 50,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 5,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 250,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cópia/reproduções em DVD			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 100,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 5,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 500,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Carro tipo caminhonete			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Contrapartida em Bens e Serviços		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> DIA	<b>QUANTIDADE:</b> 360,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 124,93	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 44.974,80
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Telefone			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Contrapartida em Bens e Serviços		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339036	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 200,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 2.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Direção artística			
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio		<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-			
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701	<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 6,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 2.000,00	<b>V.TOTAL:</b> R\$ 12.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>			

<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Locação de eqpto de captação, edição (câmera, som, luz, edição não linear)				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 20.400,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.400,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Cachê de músico/grupo - Trilha Sonora				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 10.020,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 10.020,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Pesquisador				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339039	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> UN	<b>QUANTIDADE:</b> 1,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 20.000,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 20.000,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				
<b>DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO:</b> Internet				
<b>NATUREZA DA AQUISIÇÃO:</b> Recursos do Convênio			<b>NATUREZA DA DESPESA:</b> 339092	
<b>ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO:</b> Área Especial Nº 05 – Acampamento DFL- FDS Clube Unidade Vizinhança-				
<b>CEP:</b> 70803-110	<b>UF:</b> DF	<b>CÓDIGO DO MUNICÍPIO:</b> 9701		<b>MUNICÍPIO:</b> BRASILIA
<b>UNIDADE:</b> MÊS	<b>QUANTIDADE:</b> 12,00	<b>V. UNITÁRIO:</b> R\$ 300,00		<b>V.TOTAL:</b> R\$ 3.600,00
<b>OBSERVAÇÃO:</b>				

### 9 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

<b>NATUREZA DA DESPESA</b>				
<b>Código</b>	<b>Total</b>	<b>Recursos</b>	<b>Contrapartida Bens e Serviços</b>	<b>Rendimento de Aplicação</b>
339033	R\$ 240.000,00	R\$ 240.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339036	R\$ 65.374,80	R\$ 18.000,00	R\$ 47.374,80	R\$ 0,00
339092	R\$ 22.200,00	R\$ 22.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b> R\$ 1.065.724,80				

<b>NATUREZA DA DESPESA</b>				
<b>Código</b>	<b>Total</b>	<b>Recursos</b>	<b>Contrapartida Bens e Serviços</b>	<b>Rendimento de Aplicação</b>
339039	R\$ 738.150,00	R\$ 719.800,00	R\$ 18.350,00	R\$ 0,00
<b>TOTAL GERAL:</b> R\$ 1.065.724,80				

## 10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao \_\_\_\_\_ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Proponente

## 11 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

**Aprovado**

\_\_\_\_\_  
Local e Data

\_\_\_\_\_  
Concedente  
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

## 12 - ANEXOS